Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.10.2011г. №423

О внесении изменений в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2009г. № 348 (в редакции решений от 29.09.2010г. №214, от 27.10.2010г. №255, от 28.09.2011г. № 358)

На основании ст.ст. 27, 58 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 20.10.2011г. №01-11/2086, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2009г. № 348 (в редакции решений от 29.09.2010 г. № 214, от 27.10.2010 г. № 255, от 28.09.2011 г. № 358):

1.1. Изложить пункт 2 статьи 8 в следующей редакции:

Дополнительно освобождаются от уплаты земельного налога  участники и инвалиды Великой Отечественной войны - в отношении земельных участков, находящихся в их собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и расположенных на территории муниципального образования город Ковров.

1.2. Дополнить пункт 1 статьи 10 абзацем следующего содержания:

Предоставить право не исчислять и не уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода следующим категориям налогоплательщиков:

1) муниципальные казенные, автономные и бюджетные учреждения, финансируемые полностью или частично за счет средств бюджета муниципального образования город Ковров;

2) органы местного самоуправления муниципального образования город Ковров за земельные участки, предоставляемые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

2. Пункт 1.4 решения Совета народных депутатов города Коврова от 28.09.2011 г. № 358 отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров